
 

 

UCHWAŁA NR XIX/170/2025 

RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153), art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2025  o kwotę 744.100,00 zł  

1. w dziale 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

 wydatki związane z ich poborem       o kwotę 540.000,00 zł 

w rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych     o kwotę 140.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 140.000,00 zł 

w tym: 

Wpływy z podatku od nieruchomości     o kwotę 140.000,00 zł 

w rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, leśnego, podatku  

od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych   o kwotę 400.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 400.000,00 zł 

w tym: 

Wpływy z podatku od nieruchomości     o kwotę 200.000,00 zł 

Wpływy z podatku rolnego      o kwotę 200.000,00 zł 

2. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 204.100,00 zł 

w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi      o kwotę 200.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 200.000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 16



w tym: 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw   o kwotę 200.000,00 zł 

w rozdziale 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami o kwotę 4.100,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 4.100,00 zł 

w tym: 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 4.100,00 zł 

§ 2. Zwiększyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2025  o kwotę 850.685,70 zł  

1. w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo     o kwotę  33.000,00 zł 

w rozdziale 01095 Pozostała działalność       o kwotę 33.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 33.000,00 zł 

w tym: 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze  o kwotę 33.000,00 zł 

2. w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa      o kwotę 3.300,00 zł 

w rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy o kwotę 3.300,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 3.300,00 zł 

w tym: 

Wpływy z pozostałych odsetek      o kwotę 3.300,00 zł 

3. w dziale 750 Administracja publiczna      o kwotę 605.588,00 zł 

w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego    o kwotę 3.476,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 3.476,00 zł 

w tym: 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    o kwotę 1.476,00 zł 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej  o kwotę 2.000,00 zł 

w rozdziale 75095 Pozostała działalność      o kwotę 602.112,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 600.324,00 zł 

w tym: 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    o kwotę 600.324,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 1.788,00 zł 

w tym: 

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych    o kwotę 1.788,00 zł 

4. w dziale 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

 wydatki związane z ich poborem       o kwotę 85.980,00 zł 

w rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych     o kwotę 1.700,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 16



dochody bieżące        o kwotę 1.700,00 zł 

w tym: 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 1.700,00 zł 

w rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, leśnego, podatku  

od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych    o kwotę 82.500,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 82.500,00 zł 

w tym: 

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych    o kwotę 80.000,00 zł 

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 2.500,00 zł 

w rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody  

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw    o kwotę 1.780,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 1.780,00 zł 

w tym: 

Wpływy z różnych opłat       o kwotę 1.780,00 zł 

5. w dziale 758 Różne rozliczenia       o kwotę 30.083,00 zł 

w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe     o kwotę 10.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 10.000,00 zł 

w tym: 

Wpływy z pozostałych odsetek      o kwotę 10.000,00 zł 

w rozdziale 75835 Rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek  

samorządu terytorialnego         o kwotę 20.083,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 20.083,00 zł 

w tym: 

Środki na uzupełnienie dochodów gmin     o kwotę 20.083,00 zł 

6. w dziale 801 Oświata i wychowanie      o kwotę 63.000,00 zł 

w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe     o kwotę 63.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 38.000,00 zł 

w tym: 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych    o kwotę 38.000,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 25.000,00 zł 

w tym: 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinasowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych  jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych    o kwotę 25.000,00 zł 

7. w dziale 855 Rodzina       o kwotę 21.150,70zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 16



w rozdziale 85504 Wspieranie rodzinny     o kwotę 21.150,70 zł 

dochody bieżące        o kwotę 21.150,70 zł 

w tym: 

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw      o kwotę 21.150,70 zł 

8. w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  o kwotę 8.584,00 zł 

w rozdziale 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami o kwotę 4.484,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 4.484,00 zł 

w tym: 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych    o kwotę 4.484,00 zł 

w rozdziale 90095 Pozostała działalność     o kwotę 4.100,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 4.100,00 zł 

w tym: 

Wpływy z różnych opłat       o kwotę 4.100,00 zł 

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 75.863.461,81 zł, w tym: 

1) dochody bieżące  65.072.941,13 zł; 

2) dochody majątkowe 10.790.520,68 zł. 

§ 3. Zmniejszyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2025  o kwotę 60.300,00 zł 

1. w dziale 801 Oświata i wychowanie      o kwotę 44.000,00 zł 

w rozdziale 80104 Przedszkola      o kwotę 44.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 44.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 44.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 44.000,00 zł 

2. w dziale 852 Pomoc społeczna       o kwotę 16.300,00 zł 

w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej    o kwotę 14.251,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 14.251,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 14.251,00 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 14.251,00 zł 

w rozdziale 85295 Pozostała działalność      o kwotę 2.049,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 2.049,00 zł 

w tym:      

świadczenia na rzecz osób fizycznych     o kwotę 2.049,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 16



§ 4. Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2025  o kwotę 166.885,70 zł 

1. w dziale 750 Administracja publiczna     o kwotę 22.435,00 zł 

w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego   o kwotę 2.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 2.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 2.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 2.000,00 zł 

w rozdziale 75095 Pozostała działalność     o kwotę 20.435,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 20.435,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 20.435,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 20.435,00 zł 

2. w dziale 801 Oświata i wychowanie     o kwotę 63.000,00 zł 

w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe     o kwotę 63.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 38.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 38.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 38.000,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 25.000,00 zł 

w tym:      

zakupy inwestycyjne       o kwotę 25.000,00 zł 

3. w dziale 852 Pomoc społeczna      o kwotę 44.000,00 zł 

w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej    o kwotę 44.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 44.000,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 44.000,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 44.000,00 zł 

4. w dziale 855 Rodzina       o kwotę 37.450,70 zł 

w rozdziale 85504 Wspieranie rodzinny     o kwotę 21.150,70 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 21.150,70 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 21.150,70 zł 

z tego:  

wynagrodzenia i składki od nich naliczane     o kwotę 21.150,70 zł 

w rozdziale 85508 Rodziny zastępcze     o kwotę 16.300,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 16



wydatki bieżące        o kwotę 16.300,00 zł 

w tym:      

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 16.300,00 zł 

z tego:  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 16.300,00 zł 

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 78.694.282,51 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  64.030.250,56  zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 14.664.031,95 zł. 

§ 5. W Uchwale nr VIII/79/2024 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Toszek na rok 2025 dokonuje się następujących zmian: 

§ 17. Określa się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na 

pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi: 

1) planowane dochody  3.311.858,00 zł, 

2) wydatki  4.370.100,00  zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku 

 

 

Rafał Kucharczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 16


		2026-01-02T07:26:33+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




